Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECFA6A778DFE43564BBD1D4AEF635507

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO - CONTRATO 049-2022

• PORTARIA EDUCAÇÃO 262-2024 - REMOÇÃO DE SERVIDOR.
PORTARIA EDUCAÇÃO 263-2024 - REMOÇÃO DE SERVIDOR.
PORTARIA EDUCAÇÃO 264-2024 - LICENÇA MEDICA.
PORTARIA EDUCAÇÃO 265-2024 - LICENÇA MEDICA.
PORTARIA SEINFRA 043-2024 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS.

• LEI 2305-2024.
LEI 2306-2024.
LEI 2307-2024.
LEI 2308-2024.
LEI 2309-2024.

• EXTRATO DO 3º  TERMO ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA - CONTRATO 085-2023.

• DECRETO 1115-2024 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.
DECRETO 1116-2024 - EXONERAÇÃO A PEDIDO.
DECRETO 1117-2024 - EXONERAÇÃO POR APOSENTADORIA.
DECRETO 1118-2024 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECFA6A778DFE43564BBD1D4AEF635507

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

                          EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 049/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede administrativa na
Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE,
neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira,
casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro lado, o INSTITUTO SAÚDE SUPLEMENTAR,
inscrita no CPNPJ sob o nº 23.725.561/0001-53, situada à Praça da Purificação, n° 61, Centro, Santo
Amaro - BA, Estado da Bahia neste ato representado Sr. Cid Aquiles de Figueiredo Cardoso, portador do CPF
113.788.675-72, doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO, de
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

RESOLVEM:

CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 049/2022, destinado Contratação da Santa
Casa de Misericórdia de Santo Amaro/BA, através do Instituto de Saúde Suplementar - seu
representante legal através de Contrato de Administração de Bens móveis e imóveis - para prestação
de serviço de sepultamento, exumação, velório e ossuário comunitário, para famílias de baixa renda
atendidas pela lei de benefícios eventuais, do Município de Santo Amaro.; em obediência à Lei
8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo da prestação de serviços por mais 12 (doze)
meses, contados a partir da assinatura desse termo de Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLÁUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos
necessários.

Santo Amaro - Bahia, 30 de março de 2024.
PREFEITA-ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E197CAFBA46F46EA998A4227C1594BCB

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E48106143C657148F006F3A24BCFFCF

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E48106143C657148F006F3A24BCFFCF

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E48106143C657148F006F3A24BCFFCF

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E48106143C657148F006F3A24BCFFCF

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E48106143C657148F006F3A24BCFFCF

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Lei

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B2D558520F0FCB3F0AFB56A348BD491

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B2D558520F0FCB3F0AFB56A348BD491

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B2D558520F0FCB3F0AFB56A348BD491

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B2D558520F0FCB3F0AFB56A348BD491

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B2D558520F0FCB3F0AFB56A348BD491

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E8A062C3FC95C2967AC3D791F5493BC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E8A062C3FC95C2967AC3D791F5493BC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E8A062C3FC95C2967AC3D791F5493BC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E8A062C3FC95C2967AC3D791F5493BC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

1

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº
085/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com
sede administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-
000, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita
Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG:
04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro lado, a Empresa QUADRANTE
ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Chile, n.º 90 –
Sala 701 – Centro – CEP.: 40.020-000, Salvador/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
33.910.802/0001-98, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo
Sr. José Raimundo Cerqueira Campos, inscrito no Cadastro de Pessoa Física/ Jurídica
CPF/CNPJ sob o n° 089.140.285-34, e portadora do RG n° 926067-68, resolvem firmar o
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, de acordo com a Lei nº
8.666 de 1993 e suas alterações.

RESOLVEM:

CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO
CONTRATO nº 085/2023, destinado à Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para reforma e construção de cobertura metálica da quadra
poliesportiva do Centro Educacional Municipal Armando Sampaio Tavares, localizado no
distrito de Oliveira dos Campinhos no Município de Santo Amaro – Ba, em obediência a
Lei nº 8.666 de 1993 e suas modificações, pactuando o que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica o prazo de execução do Contrato prorrogado por mais 120
(cento e vinte) dias, e vigência de 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS
INICIAL, permanecem inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente
em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e
administrativos necessários.

Santo Amaro – Bahia, 17 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal

CONTRATANTE

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECFA6A778DFE43564BBD1D4AEF635507

		2024-04-24T12:58:41-0300